ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH KHÊ

Số: 251/UBND
V/v tăng cường công tác giám sát và

kiểm soát hiệu quả dịch COVID -19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Thạch Khê, ngày 04 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- BCĐ phòng chống dịch Covid-19;

- Trạm Y tế;

- Các thôn.

Thực hiện Công văn số 2303/UBND-YT ngày 03/11/2021 của Ủy ban

nhân dân Huyện về việc tăng cường công tác giám sát và kiểm soát hiệu quả

dịch COVID -19, Ủy ban nhân dân xã giao:

1. Các thôn:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm ngặt việc rà soát tất cả những người đi về từ

các tỉnh, thành phố có số ca mắc COVID-19 cao (như TP. Hồ Chí Minh, Bình

Dương, Đồng Nai, Long An…);

- Phát huy vai trò các tổ chức trong hệ thống chính trị ở thôn và Tổ

COVID-19 cộng đồng; tăng cường công tác tuyên tuyền, vận động nhân dân

thực hiện nghiêm túc việc khai báo y tế; theo dõi, giám sát công dân cách ly tự

nguyện/tự theo dõi sức khoẻ tại gia đình đảm bảo chặt chẽ. Kịp thời báo cáo khi

phát hiện các trường hợp vi phạm công tác phòng chống dịch, không để dịch

bệnh lây lan ra cộng đồng.

2. Trạm Y tế

- Soát xét, xây dựng, bổ sung phương án đáp ứng với tình huống khi có

nhiều ca mắc trong khoảng thời gian 28 ngày cần chăm sóc y tế trên địa bàn.

- Thường xuyên tổ chức thực hiện việc đánh giá cấp độ dịch và báo cáo

kịp thời về UBND huyện theo quy định.

- Tổ chức xét nghiệm theo quy định đối với các trường hợp có nguy cơ

cao, người về từ các địa bàn nêu trên, các địa bàn dịch cấp độ 3, 4 và các trường

hợp có dấu hiệu nghi ngờ mắc bệnh để phát hiện sớm, tổ chức cách ly, theo dõi

sức khỏe phù hợp, xử lý kịp thời các ổ dịch COVID-19 ngay khi phát hiện.

- Quản lý tốt công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19, đảm bảo đúng đối

tượng, kịp thời, an toàn, hiệu quả.

3. Công an xã:

- Chỉ đạo các thôn thực hiện nghiêm ngặt việc rà soát tất cả những người

đi về từ các tỉnh, thành phố có số ca mắc COVID-19 cao (như TP. Hồ Chí

Minh, Bình Dương, Đồng Nai, Long An…);

2

- Tăng cường công tác kiểm tra, theo dõi, giám sát công dân cách ly tự

nguyện/tự theo dõi sức khoẻ tại gia đình đảm bảo chặt chẽ, an toàn, đúng quy

định.

- Xữ lý nghiêm túc các trường hợp vi phạm công tác phòng chống dịch

Covid-19 trên địa bàn.

Yêu cầu các tổ chức, cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 xã;

- Lưu: VP xã..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Xuân Mậu

		2021-11-09T09:32:00+0700
	Việt Nam
	Trần Hậu Thành<ththanh.th@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-09T09:32:17+0700
	Việt Nam
	Trần Hậu Thành<ththanh.th@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!